千葉県と第一生命保険株式会社との

 「『ちばＳＳＫプロジェクト』等に関する協定」の締結について

平 成 ２ ７ 年 １ 月 ２ ０ 日

千葉県健康福祉部高齢者福祉課

第 一 生 命 保 険 株 式 会 社

記

１ 日 時 １月２２日（木）１１：３０～１２：００

２ 場 所 千葉県庁本庁舎 ５階記者会見室

３ 内 容

 （１）あいさつ

    千葉県健康福祉部長          中岡 靖

    第一生命保険株式会社ＤＳＲ推進室長  池田浩之

 （２）協定書交換

 （３）記念撮影

 （４）協定に係る事業の説明（第一生命保険株式会社）

※参考

「ちばＳＳＫプロジェクト」とは

県民一人ひとりが、高齢者の孤立化防止のための具体的な行動を起こすきっかけ

づくりとなるよう実施されているプロジェクト。

「ＳＳＫ」は、「しない」のＳ、「させない」のＳ、「孤立化」のＫと、それぞれア

ルファベットの頭文字を記号化したもの。

千葉県と第一生命保険株式会社は、このたび、「『ちばＳＳＫプロジェクト』等に関

する協定」を締結することになりました。

つきましては、下記のとおり締結式を行いますので、お知らせします。

なお、この協定は、千葉県が先日策定した『商業者等の高齢者福祉に特化した地域

貢献（「ちばＳＳＫプロジェクト」等）に関するガイドライン』に基づく、第５号の

協定となります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

千葉県健康福祉部高齢者福祉課               電話 043-223-2327

第一生命保険株式会社成田支社             電話 050-3781-6256